浓、孙常军签订了《股权收购框架协议》。具体内容详见2016年12月8日公司在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容（公告编号：2016-086）。

2017年2月18日公司与金燕钢球全体股东签署了《江苏力星通用钢球股份有限公司与胡锐、孙斌栗、印素浓、孙常军关

于奉化市金燕钢球有限公司之股权收购协议》，具体内容详见2017年2月20日公司在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容（公告编号：2017-017）。

2017年3月9日，公司收购金燕钢球100%股权已在工商登记部门办理变更登记手续，且奉化市金燕钢球有限公司更名为

力星金燕钢球（宁波）有限公司，并领取了由宁波市奉化区市场监督管理局颁发的《营业执照》，具体内容详见2017年3月

11日公司在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容（公告编号：2017-022）。

4、力星金燕钢球（宁波）有限公司

公司为完善公司滚动体生产和销售业务的产业布局，更好地服务现有客户与潜在客户，寻求公司新的利润增长点，公司

拟收购奉化市金燕钢球有限公司100%的股权，2016年12月7日公司与奉化市金燕钢球有限公司全体股东胡锐、孙斌栗、印素

浓、孙常军签订了《股权收购框架协议》。具体内容详见2016年12月8日公司在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容（公告编号：2016-086）。

2017年2月18日公司与金燕钢球全体股东签署了《江苏力星通用钢球股份有限公司与胡锐、孙斌栗、印素浓、孙常军关

于奉化市金燕钢球有限公司之股权收购协议》，具体内容详见2017年2月20日公司在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容（公告编号：2017-017）。

2017年3月9日，公司收购金燕钢球100%股权已在工商登记部门办理变更登记手续，且奉化市金燕钢球有限公司更名为

力星金燕钢球（宁波）有限公司，并领取了由宁波市奉化区市场监督管理局颁发的《营业执照》，力星金燕钢球（宁波）有

限公司正式成为力星股份的全资子公司，具体内容详见2017年3月11日公司在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关内容（公告编号：2017-022）。

江苏力星通用钢球股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,000,000 75.00% 18,554,687   -14,000,000 4,554,687 88,554,687 67.83%

1、国家持股 0 0.00%   0

2、国有法人持股 0 0.00%   0

3、其他内资持股 84,000,000 75.00% 18,554,687   -14,000,000 4,554,687 88,554,687 67.83%

其中：境内法人持股 52,686,000 47.04% 13,676,545   -9,325,000 4,351,545 57,037,545 43.69%

   境内自然人持股 31,314,000 27.96% 4,878,142   -4,675,000 203,142 31,517,142 24.14%

4、外资持股 0 0.00%   0

其中：境外法人持股 0 0.00%   0

   境外自然人持股 0 0.00%   0

二、无限售条件股份 28,000,000 25.00%   14,000,000 14,000,000 42,000,000 32.17%

1、人民币普通股 28,000,000 25.00%   14,000,000 14,000,000 42,000,000 32.17%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 112,000,000 100.00% 18,554,687   0 18,554,687 130,554,687 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2016年2月19日，公司披露了《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号2016-019），公司股东

江苏高投成长价值股权投资合伙企业（有限合伙）、上海鸿立股权投资有限公司、刘定妹、褚本正合计持有的部分首发前限

售股14,000,000股于2016年2月23日上市流通，本次实际上市流通数量为14,000,000股。

2.公司已向特定投资者鹏华资产管理(深圳)有限公司、新沃基金管理有限公司、东海基金管理有限责任公司、财通基金

管理有限公司、平安大华基金管理有限公司非公开发行人民币普通股18,554,687股，发行完成后，公司总股本由发行前的

112,000,000股增加至130,554,687股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2016 年8月25日收到中国证监会出具的《关于核准江苏力星通用钢球股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

江苏力星通用钢球股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

监许可[2016]1802号），核准公司非公开发行不超过2,300万股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，本次非公开发行人民币普通股18,554,687股已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券

登记手续。